R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​271
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, recentemente, foi aprovada nesta Casa de Leis o PL n° 012/2016 que dispõe sobre a regularização de desdobramento de lote e de obra clandestina que gerou a Lei Municipal 5.804/16;

Considerando que munícipes nos procuraram criticando a elaboração constante de leis como as supracitadas e solicitando que o Poder Executivo cumpra o Código de Obras do Município e execute fiscalização de forma a impedir a clandestinidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possiblidade de efetuar o cumprimento do Código de Obras e executar fiscalização mais eficiente, a fim de evitar a existência de obras clandestinas em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

LAP/esm